
ПРИКАЗ 

 

по Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению  

«Средняя общеобразовательная школа № 7» город Киров Калужской области 

 

от 29 августа 2022 года                                                                        № 47/14 

 

«О назначении ответственного 

за доступ  к сети Интернет и 

контроль за системой 

контентной фильтрации». 

  

  

В целях осуществления контентной фильтрации доступа муниципальных 

образовательных учреждений, подключенных к сети Интернет в рамках 

приоритетного национального проекта «Образование», исключения доступа 

обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, 

содержащим информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания 

обучающихся. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за доступ к сети Интернет и внедрение системы 

контентной фильтрации в МКОУ «СОШ № 7» учителя информатики, педагога 

дополнительного образования Дмитриеву Ю.Д. 

2. Заместителю директора по УВР Пилюшиной Л.Д. ознакомить сотрудников и 

учащихся школы с документами об организационных мерах, обеспечивающих 

исключение доступа обучающихся образовательных учреждений к ресурсам 

сети Интернет, содержащими информацию, не совместимую с задачами 

образования и воспитания. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                 Е.А. Скитихина 

 


